PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DA 2a REGIÃO

Fonte: BRASIL. Tribunal Regional do Trabalho (2. Região). Portaria DGA nº 27, de 9 de setembro de 2022. Diário Eletrônico
da Justiça do Trabalho: Caderno Administrativo [do] Tribunal Regional do Trabalho da 2. Região, São Paulo, n. 3555, p. 3-
5, 9 set. 2022.

PORTARIA DGA Nº 27, DE 9 DE SETEMBRO DE 2022

Revogada pela Portaria n. 9/DGA, de 4 de janeiro de 2023

Altera as portarias de designação de
fiscalização dos contratos administrativos
celebrados no âmbito do Tribunal Regional do
Trabalho da 2ª Região, na forma que especifica.

O DIRETOR-GERAL DA ADMINISTRAÇÃO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª
REGIÃO, no uso da competência delegada pelo Ato GP n. 22, de 1º de outubro de 2020;

CONSIDERANDO as indicações realizadas pelas áreas requisitantes para substituição das
designações de fiscalização dos contratos administrativos celebrados,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a Portaria DGA nº 047/2018, para constar que, no Contrato 075/2018 – Pregão
Eletrônico Proad 17214/2018 (Flex Elevadores Comércio de Peças e Manutenção Ltda.), passem a
atuar como:

I - Gestor Titular: Ary Sérgio Muniz Guimarães, matrícula 144.274;

II - Gestor Substituto: João Teófilo Severo Paes, 114.774;

III - Fiscal Técnico Titular: Fórum Trabalhista de Santo André - Emanuel Cavalcanti Amorim, matrícula
108.928;

IV - Fiscal Técnico Substituto: Fórum Trabalhista de Santo André - Maik Rene Alves de Lima –
matrícula 174.750;

V - Fiscal Técnico Titular: Fórum Trabalhista de Guarujá - Humberto Acácio Peixoto, matrícula
148.385;

VI - Fiscal Técnico Substituto: Fórum Trabalhista de Guarujá - Rafael Arndt, matrícula 108.154;

VII - Fiscal Técnico Titular: Fórum Trabalhista de Santos - Humberto Acácio Peixoto, matrícula
148.385;

https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/15214
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/13675
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10625

,

Fonte: BRASIL. Tribunal Regional do Trabalho (2. Região). Portaria DGA nº 27, de 9 de setembro de 2022. Diário Eletrônico
da Justiça do Trabalho: Caderno Administrativo [do] Tribunal Regional do Trabalho da 2. Região, São Paulo, n. 3555, p. 3-
5, 9 set. 2022.

VIII - Fiscal Técnico Substituto: Fórum Trabalhista de Santos – Rafael Arndt, matrícula 108.154;

IX - Fiscal Técnico Titular: Fórum Trabalhista de Diadema - Emanuel Cavalcanti Amorim, matrícula
108.928;

X - Fiscal Técnico Substituto: Fórum Trabalhista de Diadema – Maik Rene Alves de Lima - matrícula
174.750;

XI - Fiscal Técnico Titular: Fórum Trabalhista de Mogi das Cruzes - Nivaldo Aparecido Prattes,
matrícula: 110.019;

XII - Fiscal Técnico Substituto: Fórum Trabalhista de Mogi das Cruzes - Janaína Nakamura Rodrigues
da Conceição, matrícula 149.594.

Art. 2º Alterar a Portaria DGA nº 024/2020, para constar que, no Contrato 076/2020 – Pregão
Eletrônico Proad 83876/2020 (Fundato Serviços & Apoio Administrativo Ltda.), passem a atuar como:

I - Gestor Titular: Antonio Donizete Ferreira da Silva, matrícula 144.754;

II - Gestor Substituto: Paulo Pedro da Silva Junior, 158.070;

III - Fiscal Técnico Titular: Marcio Moreira Vida, matrícula 177.520;

IV - Fiscal Técnico Substituto: Rodrigo Bertolani - matrícula 177.261.

Art.3º Alterar a Portaria DGA nº 024/2020, para constar que, no Contrato 078/2020 – Pregão
Eletrônico Proad 76934/2020 (Alexandre Rios Maciel), passem a atuar como:

I - Gestor Titular: Ary Sergio Muniz Guimarães, matrícula 144.274;

II - Gestor Substituto: João Teófilo Severo Pais, matrícula 144.274;

III - Fiscal Técnico Titular: Humberto Acácio Peixoto, matrícula 148.385;

IV - Fiscal Técnico Substituto: Rafael Arndt, matrícula 108.154.

Art. 4º Alterar a Portaria DGA nº 011/2022, para constar que, no Contrato 016/2022 – Pregão
Eletrônico Proad 51894/2021 (D M Dias Chaves), passem a atuar como:

I - Gestor Titular: Lícia Oliveira do Nascimento, matrícula 132.780;

II - Gestor Substituto: Ronaldo Mendes Marinho, matrícula 131.091;

III - Fiscal Técnico Civil Titular: Isabel Eugênia da Costa Coelho Lahóz, matrícula 127.841;

IV - Fiscal Técnico Civil Substituto: Tatyane Maria Borges Durães Pontilho, matrícula 152.013.

Art. 5º Alterar a Portaria DGA nº 013/2022, para constar que, no Contrato 019/2022 – Inexigibilidade
de Licitação 4594/2022 (L.A. Falcão Bauer Centro Tecnológico de Controle da Qualidade Ltda.),
passem a atuar como:

https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/13868
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/13868
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14646
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14672

,

Fonte: BRASIL. Tribunal Regional do Trabalho (2. Região). Portaria DGA nº 27, de 9 de setembro de 2022. Diário Eletrônico
da Justiça do Trabalho: Caderno Administrativo [do] Tribunal Regional do Trabalho da 2. Região, São Paulo, n. 3555, p. 3-
5, 9 set. 2022.

I - Gestor Titular: Lícia Oliveira do Nascimento, matrícula 132.780;

II - Gestor Substituto: Elaine Caire, matrícula 96.482;

III - Fiscal Técnico Titular: Diogo Oliva Vivaldini, matrícula 176.222;

IV - Fiscal Técnico Substituto: Alcides Raul Sanches Anduze, matrícula 80.837.

Art. 6º Alterar a Portaria DGA nº 017/2022, para constar que, no Contrato 034/2022 – Dispensa de
Licitação Proad 13721/2022 (FSL Engenharia Ltda.), passem a atuar como:

I - Gestor Titular: Lícia Oliveira do Nascimento, matrícula 132.780;

II - Gestor Substituto: Elaine Caire, matrícula 96.482;

III - Fiscal Técnico Titular: Diogo Oliva Vivaldini, matrícula 176.222;

IV - Fiscal Técnico Substituto: Alcides Raul Sanches Anduze, matrícula 80.837.

Art. 7º Alterar a Portaria DGA nº 017/2022, para constar que, no Contrato 040/2022 – Pregão
Eletrônico Proad 6876/2022 (Atenas Elevadores Ltda.), passem a atuar como:

I - Gestor Titular: Ary Sérgio Muniz Guimarães, matrícula 144.274;

II - Gestor Substituto: João Teófilo Severo Pais, matrícula 114.774;

III - Fiscal Técnico Titular: Fórum Trabalhista de Ferraz de Vasconcelos – Nivaldo Aparecido Prattes,
matrícula 110.019;

IV - Fiscal Técnico Substituto: Fórum Trabalhista de Ferraz de Vasconcelos – Eliane Vieira Corrêa
dos Santos, matrícula 112.135;

V - Fiscal Técnico Titular: Fórum Trabalhista de Itaquaquecetuba - Nivaldo Aparecido Prattes,
matrícula 110.019;

VI - Fiscal Técnico Substituto: Fórum Trabalhista de Itaquaquecetuba - Eliane Vieira Corrêa dos
Santos, matrícula 112.135;

VII - Fiscal Técnico Titular: Fórum Trabalhista de Suzano - Nivaldo Aparecido Prattes, matrícula
110.019;

VIII - Fiscal Técnico Substituto: Fórum Trabalhista de Suzano - Eliane Vieira Corrêa dos Santos,
matrícula 112.135;

IX - Fiscal Técnico Titular: Fórum Trabalhista de São Bernardo do Campo – Emanuel Cavalcante
Amorim, matrícula 108.928;

X - Fiscal Técnico Substituto: Fórum Trabalhista de Bernardo do Campo - Maik Rene Alves de Lima,
matrícula 174.750;

XI - Fiscal Técnico Titular: Fórum Trabalhista de São Caetano do Sul – Emanuel Cavalcante Amorim,

https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14812
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14812

,

Fonte: BRASIL. Tribunal Regional do Trabalho (2. Região). Portaria DGA nº 27, de 9 de setembro de 2022. Diário Eletrônico
da Justiça do Trabalho: Caderno Administrativo [do] Tribunal Regional do Trabalho da 2. Região, São Paulo, n. 3555, p. 3-
5, 9 set. 2022.

matrícula 108.928;

XII - Fiscal Técnico Substituto: Fórum Trabalhista de Caetano do Sul - Maik Rene Alves de Lima,
matrícula 174.750;

XIII - Fiscal Técnico Titular: Fórum Trabalhista de Cubatão – Humberto Acácio Peixoto, matrícula
148.385;

XIV - Fiscal Técnico Substituto: Fórum Trabalhista de Cubatão – Rafael Arndt, matrícula 108.154.

Art. 8º Alterar a Portaria DGA nº 022/2022, para constar que, no Contrato 044/2022 – Pregão
Eletrônico Proad 3280/2022 (Vetor Sistemas Construtivos Ltda.), passem a atuar como:

I - Gestor Titular: Lícia Oliveira do Nascimento, matrícula 132.780;

II - Gestor Substituto: Ronaldo Mendes Marinho, matrícula 131.091;

III - Fiscal Técnico Civil Titular: Isabel Eugênia da Costa Coelho Lahóz, matrícula 127.841;

IV - Fiscal Técnico Civil Substituto: Tatyane Maria Borges Durães Pontilho, matrícula 152.013;

V - Fiscal Técnico Elétrica Titular: Wagner Altomare Poli dos Santos, matrícula 104.132;

VI - Fiscal Técnico Elétrica Substituto: Sidney dos Santos Lima, matrícula 78.530.

Art. 9º Alterar a Portaria DGA nº 022/2022, para constar que, no Contrato 047/2022 – Pregão
Eletrônico Proad 14364/2022 (Nelson Antonio Romitti Eireli), passem a atuar como:

I - Gestor Titular: Lícia Oliveira do Nascimento, matrícula 132.780;

II - Gestor Substituto: Ronaldo Mendes Marinho, matrícula 131.091;

III - Fiscal Técnico Titular: Isabel Eugênia da Costa Coelho Lahóz, matrícula 127.841;

IV - Fiscal Técnico Substituto: Tatyane Maria Borges Durães Pontilho, matrícula 152.013.

Art. 10. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se e cumpra-se.

São Paulo, data da assinatura eletrônica.

Rômulo Borges Araújo
Diretor-Geral da Administração

Este texto não substitui o original publicado no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.

https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14866
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14866